
2020年 7月 1日 

お客様、お取引先様の皆様へ 

キグナス石油株式会社 

 

弊社ハイオクガソリンに関する報道について 

2020年 6月 30日(火)に、弊社（キグナス石油株式会社）及び弊社子会社であるキ

グナス石油販売株式会社のハイオクガソリン「α-100」のホームページ上における記

載事項について下記の報道がありました。 

 

① キグナス石油販売のホームページにおいて、ハイオクガソリン「α-100」のオクタ

ン価は、日本産業規格（JIS）の基準をクリアしているものの、100ではなかった

ところ、オクタン価 100と表記しておりました。 

② ハイオクガソリン「α-100」には、「エンジン内部のカーボンなどの汚れを付きに

くくする」機能がありますが、これまで弊社及びキグナス石油販売のホームページ

において「エンジン内部のカーボンなどの汚れをキレイにする」と表記しておりま

した。 

この 2点につきましては、報道機関からの指摘を受け、よりわかりやすい表示とす

るため 4月及び 5月に変更致しました。 

お客様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様にご心配とご迷惑をお掛け致しま

したこと深くお詫び申し上げます。 

なお、弊社ハイオクガソリンにつきましては、日本産業規格（JIS）及び弊社の商品

規格に定める基準をクリアしていることを確認しており、品質等については問題あり

ません。 

 今後も石油製品の安定供給と弊社及び関係会社の管理体制の強化に努めて参りま

す。 

以上 

 


